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اقتصاد 14
فارس- رضا انصاری نماینده مردم داراب در نشست علنی دیروز مجلس در تذکری آیین نامه ای اظهار کرد: از اساسی ترین تبعیض ها در حوزه 
رانندگان کامیون ها امتیازات ویژه است که در آن رانت های ویژه شکل گرفته اســت. علی لاریجانی در پاسخ به این تذکر گفت: کمیسیون 

عمران در حال رسیدگی است و شورای عالی امنیت ملی هم با کمک وزارتخانه های مختلف موضوع را پیگیری می کند.

لاریجانی: شورای عالی امنیت ملی در حال پیگیری 
مشکلات کامیون داران است 

پنج شنبه   10 خرداد 1397 .15  رمضان  1439.شماره   19833

 شاخص

روایت دوم از پیش نگر تورم؛ کمی 
امیدوارکننده تر 

در حالی که چند روز قبل، مرکز آمار، تورم تولیدکننده 
را حدود 13 درصد و در برخی حوزه ها تا 17 درصد 
ــروز بانک مرکزی در  ــزارش دی ــزارش کــرده بــود، گ گ
این باره، امیدوارکننده تر است. بانک مرکزی تورم 
تولیدکننده را 11.3 درصد گزارش کرده که کمتر از 
گزارش مرکز آمار و نزدیک تر به نرخ تورم مصرف کننده 
اســت. این در حالی است که بانک مرکزی، معمولا 
نرخ تورم مصرف کننده را بیشتر از مرکز آمار گزارش 
می کند. تورم تولیدکننده رابه عنوان پیش نگر و پیش 
بینی کننده تورم مصرف کننده قلمداد می کنند؛ یعنی 
افزایش تورم تولیدکننده در آینده موجب افزایش تورم 

مصرف کننده می شود. 

...بازار خبر
تماشاگران جام جهانی فوتبال مشمول 

دریافت ارز مسافری شدند

ــام کـــرد:  ــ ــک مـــرکـــزی اع ــان ایـــرنـــا- ب
تماشاگران بازی های جام جهانی فوتبال 
روسیه، برای دریافت ارز مسافرتی، مجوز 
»فن آی دی« )FAN ID( خود را که توسط 

فدراسیون روسیه صادر شده است، ارائه کنند.

مرغ را از ۷۸۰۰ تومان گران تر نخرید

تسنیم- مــعــاون نــظــارت بــر کالاهای 
مصرفی سازمان حمایت با بیان این که 
در ستاد تنظیم بازار سقف و کف قیمت ها 
تعیین شده است، افزود: بر اساس آخرین 
مصوبه این ستاد گوشت مرغ می تواند از 7 هزار و 1۰۰ 

تومان تا 7 هزار و ۸۰۰ تومان در بازار عرضه شود.
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...صنعت 
صادرات فلزات بدون ارائه گواهی مبدأ تولید ممنوع شد 

فارس- وزیر صنعت در اباغیه ای خطاب به رئیس گمرک با اشاره به 
انگیزه های سودجویی عده ای بیان کرد: صادرات فولاد و هر نوع فلز 
دیگر چه به صورت شمش، اسلپ یا کاتد یا هر شکل دیگری بدون ارائه 
گواهی مبدأ تولید آن ممنوع است.شریعتمداری در این نامه خطاب به 
فرود عسکری نوشته است: »همان گونه که آگاه هستید به منظور تقویت 
صنایع پایین دستی و حفظ تولید و اشتغال آن ها، عرضه انواع فلزات در 
بورس کالای ایران بر اساس نرخ رسمی دلار انجام می شود. با این حال، 
»متأسفانه به تازگی افراد سودجو تمایل زیادی به خرید و صادرات این 
نوع محصولات نشان می دهند و عماً این فرصت مفید تبدیل به تهدیدی 

جدی برای صنایع پایین دستی شده است.«

...مالیات 
توقف خرید شارژ زیر دوهزار تومان با تصمیم برخی بانک ها 

مقاومت برخی نهادها در برابر اصاح نظام کارمزد و بار هزینه ای که 
بانک ها در بخش کارمزد تراکنش های خرد متقبل می شوند، منجر به 
تصمیم برخی بانک هادر محدودسازی تراکنش های زیر دو هزار تومان 
در خرید شارژ شد. به گزارش ایبنا، در این زمینه صفری، معاون فناوری 
اطاعات بانک قوامین گفت: بانک ها به دلیل این که هنوز اصاح 
نظام کارمزد انجام نشده است و همچنین با توجه به وضعیت فعلی که 
تراکنش های خرد به تعداد زیاد و روز افزون در سیستم بانکی صورت می 
گیرد، دست به این اقدام زده اند. به گزارش فارس، این در حالی است که 
به تازگی نیز خبر محدودیت جدید یک بار استفاده از هر کارت بانکی در 

هر روز بر بستر USSD مطرح شد که از سوی بانک مرکزی تکذیب شد.

...بانک مرکزی 
توضیحات  بانک مرکزی درباره ادغام موسسه ثامن 

در حالی که احمد توکلی انتقاد جدی به عملکرد بانک مرکزی در 
موضوع موسسه ثامن مطرح کرده بود، بانک مرکزی، توضیحاتی در 
این زمینه ارائه کرد. گفتنی است چندی پیش توکلی، درباره مشکات 
موسسه ثامن، گفته بود که  واقعاً  عملکرد بانک مرکزی در این زمینه 
جای تاسف دارد. به گفته توکلی، عملکرد ضعیف بانک مرکزی در حالی 
بود که حل مشکات این موسسه توسط بانک انصار و با مدیریت سپاه 
به سرعت انجام شد. حال بانک مرکزی در واکنش توضیح داده است 
که ادغام موسسه ثامن در بانک انصار با طرح ریزی یک برنامه جامع و 
پیش بینی تمام فرایندها توسط بانک مرکزی و نظارت عالیه این نهاد 

انجام شده است. 

تردید شرکت نفتی روس درباره ادامه همکاری با ایران 
شرکت نفتی لوک اویل که در حال مطالعه دو میدان 
ــرای توسعه ایــن میدان ها  ــران ب نفتی و مــذاکــره با ای
ــران را فعا  بــود، اعــام کــرده که ایــن فعالیت ها در ای
متوقف کرده است. به گزارش فارس، یک مقام مسئول 
شرکت لوک اویــل روسیه گفت: به دلیل تحریم های 
ــران فعاً روی پــروژه هــای نفتی ایــران  آمریکا علیه ای
کــار نمی کنیم و قــرار نیست پــروژه هــای جدیدی هم 
بگیریم. آن گونه که رویترز گزارش کرده است، این مقام 
شرکت گفت: شرکت نفتی لوک اویل دومین شرکت 
بزرگ تولیدکننده نفت روسیه اعام کرد که تصمیم 
گرفته است برای توسعه پروژه ها در ایران بیشتر از این 
جلو نــرود. تصمیم این شرکت بــزرگ روســی به دلیل 
تحریم های جدیدی است که قرار است از سوی آمریکا 
علیه ایران اجرا شود. این مقام رسمی شرکت لوک اویل، 

اعام کرد: با توجه به آخرین توسعه ها و پیشرفت ها من 
فکر می کنم بسیار زود است که بگویم نقشه ما چیست و 
چه خواهد بود اما هم اکنون اساساً ما اقدامی نمی کنیم.
به گزارش خراسان، گفتنی است شرکت لوک اویل که در 
حال مذاکره با ایران برای توسعه میادین نفتی آب تیمور 
و منصوری بود، روابط و مراوداتی جدی با آمریکا دارد. تا 
قبل از سال 2۰11، شرکت آمریکایی کونوکوفیلیپس، 
حدود 2۰ درصد از سهام این شرکت را در اختیار داشت 
که به دلیل برخی مشکات این سهام را واگذار کرد. اما 
عاوه بر این، شرکت لوک اویل، از سال 2۰۰۰ به بعد، 
صاحب امتیاز برخی جایگاه های گاز در آمریکا نیز بوده 
است. به این ترتیب به نظر می رسد این شرکت به دلیل 
منافعی که در تعامل با آمریکا دارد، اقدام به توقف فعالیت 

خود در ایران کرده است. 

در حالی که تغییرات تعرفه واردات خودروهای هیبریدی 
توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت در سال گذشته 
حرف و حدیث هایی را به وجود آورد، دیروز تعرفه واردات 
این خودروها این بار نه از سوی وزارت صمت، بلکه از 

سوی سازمان برنامه و بودجه 1۰ درصد افزایش یافت.
دی ماه سال گذشته بود که هیئت وزیــران به پیشنهاد 
وزارت صنعت، تعرفه واردات خودروهای هیبریدی را که تا 
قبل از آن در حدود 4 درصد بود، طبق یک جدول تفکیکی، 
به 15 تا 1۰۰ درصد افزایش داد. یکی از دلایلی که در 
خصوص این خودروها بیان می شد، به طور خاصه این 
بود که واردات این خودروها، به بهانه هیبریدی بودن و در 
اصل به دلیل لوکس بودن صورت می گیرد. با این حال، 
پس از آن که انتقاداتی از منظر حمایت از محیط زیست، 
درباره این تصمیم صورت گرفت، دولت تعرفه واردات این 
خودروها را بین بازه 5 تا 25 درصد اعام کرد که در کتاب 
تعرفه واردات امسال نیز انعکاس یافت.با این حال، دیروز 
ایرنا به نقل از گمرک ایران، خبر از افزایش 1۰ درصدی 
عوارض گمرکی واردات خودروهای هیبریدی داد که به 
دنبال نامه نگاری سازمان برنامه و بودجه انجام شده است. 
به گزارش صدا و سیما، در مکاتبه اردیبهشت سازمان 
برنامه و بودجه، با استناد به یک ردیف درآمدی در قانون 
بودجه امسال با عنوان درآمد حاصل از وضع عوارض از 
افزایش 1۰ درصد ارزش گمرکی خودروهای بنزین سوز، 

آمده است: از آن جایی که خودروهای هیبریدی )بنزین 
سوز-برقی( موجود در بازار از نظر سوخت مورد استفاده 
بنزین ســوز محسوب می شــود، بنابراین خودروهای 
هیبریدی موجود هم مشمول 1۰ درصد از ارزش گمرکی 
خودروهای تعیین شده می شود.بدین ترتیب می توان 
گفت که با این تصمیم دولت که در چند روز گذشته به 
گمرک ها اباغ شده است،  تعرفه گمرکی خودروهای 
هیبریدی این بار با منطقی جدید، به 35 درصد افزایش 
یافته است.شایان ذکر است تا قبل از تصمیم اخیر، گمرک 
ایران تعرفه واردات هیبریدی را برای سال 97 این گونه 
بیان کرده بود: خودروهای با حجم موتور 15۰۰سی سی 
ــد؛ خــودروهــای با حجم موتور 15۰1  و کمتر، 5 درص
سی سی تا کمتر از 2 هزار سی سی و 2۰۰1 سی سی تا 

25۰۰ سی سی هر کدام 25 درصد.

معاون سازمان توسعه تجارت اعام کرد: اگر قرار باشد 
آمریکا به ایران سخت بگیرد و تحریم های جهانی شدت 
تصمیمات  و  هیدات  م ت تجاری  سیاست های  در  یابد، 
جدیدی گرفته می شود که در این زمینه و بنا بر سناریوهای 
بدبینانه، وزارت صنعت فهرستی از اقام غیرضروری 
وارداتی آماده کرده است که نیازی به واردات آن ها وجود 
ندارد و می توان با تشدید تحریم ها آن ها را از سبد وارداتی 
کشور حذف کرد. مودودی درگفت وگو با ایسنا، توضیح 
داد: اگر قرار باشد تحریم های آمریکا به همراه تحریم های 
بین المللی ایران اجرایی و تشدید شوند، نیاز است واردات 
و حتی در مواردی صادرات به گونه ای کنترل و مدیریت 
شود که مانع از هدر رفت ارز شود و برای تامین موارد 
غیرضروری ارز مصرف نشود.وی در پاسخ به این سوال 
که کدام کالاها در فهرست مذکور قرار خواهند گرفت؟ 
آن را به آینده موکول کرد و گفت: این اقام توسط معاونت 
صنعتی و دستگاه های ذی ربط تعیین و اعام خواهند 
شد. اما قطعاً در این فهرست اقام ضروری، حساس و 
مواد اولیه واحدهای تولیدی و قطعات و ماشین آلات 
نیستند. به گفته وی، در شرایط سخت، مدیریت واردات 
حداقل اقدامی است که دولت باید انجام دهد. در شرایط 
ی سخت و فرساینده،  خاصی مانند اعمال تحریم ها
ضرورت مدیریت منابع ارزی بسیار اهمیت دارد بنابراین 

ممنوعیت واردات برخی اقام هم محتمل است.

نامه نگاری دولت و بخش خصوصی درباره فهرست 	 
کالاهای معاف از سیاست های ارزی

همزمان رئیس اتاق تهران نیز با ارسال نامه ای به معاون 
اول رئیس جمهور خواستار نظرخواهی از بخش خصوصی 
در تهیه فهرست گروه های کالایی شده بود که از ارائه ارز 
حاصل از صادرات با نرخ 42۰۰ تومانی معاف هستند. 
به گزارش مهر، دولت پیش از این اعام کرده بود که قصد 
دارد فهرست صادرکنندگانی را اعام کند که از شمول 
ارائه ارز حاصل از صادرات خود با نرخ 42۰۰ تومانی 
معاف هستند. در این فهرست خبری از نظرخواهی از 
بخش خصوصی نبود. در واکنش به این نامه، جهانگیری  
طی نامه ای از وزارت صنعت خواسته  است، در تهیه یا 

اصاح فهرست با اتاق بازرگانی تهران مشورت شود.

خودروهای هیبریدی دوباره در دست انداز تعرفه ای 
تعرفه واردات خودروهای هیبریدی چرا 1۰ درصد افزایش یافت؟ 

تدابیر ارزی ایران برای بدبینانه ترین شرایط تحریمی پیش رو 

فهرستی از کالاهای غیرضروری، آماده حذف از سبد واردات 

...اخبار
 ضرب الاجل زنگنه به توتال 

برای تعیین تکلیف نهایی
 بیژن زنگنه وزیر نفت در حاشیه نشست هیئت دولت در 
جمع خبرنگاران درباره راه های فروش نفت خام ایران در 
صورت آغاز تحریم های آمریکا اظهار کرد : حتما اقدامات 
را نمی گویم چون ترامپ می فهمد و علیه آن کار می کند 
اما ما فکرهایی داریم و با تجاربی که داشتیم، امیدواریم 
بتوانیم مانع کار آن ها شویم. خبرنگاری از زنگنه درباره 
خروج توتال و جایگزین شدن شرکت چینی در فاز 11 پارس 
جنوبی پرسید که وی در پاسخ اظهار کرد: شرکت توتال فعا 
فرایند خروجش را به ما اعام کرده که 6۰ روز وقت داشت 
و الان 1۰ روز آن گذشته است اگر بتواند مجوز بگیرد که 
احتمالش زیاد نیست، می ماند ولی اگر نماند جایگزین اش 
مشخص می شود که شرکت چینی است. وزیر نفت در پاسخ 
به خراسان درباره رایزنی ها با کمیسیونر انرژی اتحادیه اروپا 
و موضوع فروش نفت به هند و چین در دوران تحریم ها نیز 
گفت : با هر دو کشور صحبت شده و تا الان مثبت بوده است . 

واکنش نوبخت به گرانی

انتظار داریم برخی کالاها ارزان تر شود 
نوبخت سخنگوی دولت در حاشیه نشست کابینه دوازدهم 
درباره برخورد جدی با سوءاستفاده کنندگان از نوسانات 
نرخ ارز در بــازار کالاها با بیان این مطلب که الان هیچ 
دلیلی برای این که مردم با امتناع از خرید و فروش کالا یا 
با قیمت غیرواقعی روبه رو شوند، وجود ندارد، خاطر نشان 
کرد : دولت در فاصله دو ماه اول سال بیش از 19میلیارد 
دلار کالا را ثبت سفارش کرده و تامین ارز نسبت به سال 
گذشته هم بیشتر است همچنین هر کالایی یا با نرخ دلار 
3۸۰۰تومان برای کالاهای اساسی  یا 42۰۰تومان برای 
دیگر کالاها وارد شده است و ما حتی انتظار داریم برخی 
کالاها ارزان تر شود چون کالاهایی که با 47۰۰ تا 5۰۰۰ 
تومان می خواست وارد شود به 42۰۰تومان تقلیل داده 
ایم . این جاست که دستگاه های نظارتی باید وارد عمل 

شوند و برخورد قانونی صورت بگیرد.

دلایل حجتی برای افزایش قیمت گوشت

محمود حجتی وزیر جهاد کشاورزی در حاشیه نشست 
هیئت دولت در خصوص افزایش قیمت گوشت گوسفندی 
در روزهای اخیر با بیان این که درباره عرضه گوشت قرمز 
سبک مشکل داریم، اظهار کرد: تقاضا در این بازار از عرضه 
پیشی گرفته است زیرا به دلیل کاهش ظرفیت مراتع در 
اثر خشکسالی، برای تامین علوفه دام عشایر و روستاییان 
دچار مشکل شدیم از طرفی متاسفانه سوءاستفاده هایی 
هم در بازار هست که سازمان حمایت از مصرف کنندگان 
و تعزیرات باید پیگیری کنند.وی افزود : دربــاره گوشت 
منجمد هیچ مشکلی نیست و گوشت گرم نیز از آسیای میانه 
وارد می شود حتی از مناطق دور دست مثل استرالیا این 
واردات صورت می گیرد که هزینه بیشتری دارد اما در هر 
حال با توجه به ذائقه ایرانی، تاش ما این است که از هر کجا 
می توانیم گوشت گرم بیاوریم.حجتی درباره تاثیر اعتصاب 
کامیون داران بر حمل محصولات کشاورزی اظهار کرد: 
اعتصاب کامیون داران در مبادی بندری تاثیراتی داشته و 

در بازار میوه و سبزی چندان موثر نبوده است.

بانک BCP سوئیس همکاری با ایران را از 
سر گرفت 

 BCP یک منبع آگــاه از دولــت سوئیس اعــام کــرد، بانک
سوئیس که پیشتر ارائه خدمات به شرکت های ایرانی را 
متوقف کرده بود همکاری با ایران را از سر گرفت. به گزارش 
فارس، یک منبع آگاه از دولت اعام کرد، بانک BCP سوئیس 
از روز 25 می )4 خــرداد( همکاری با شرکت های ایرانی 
را از سر گرفته اســت. این بانک پیشتر با خــروج آمریکا از 
برجام، از ۸ تا 25 ماه می تراکنش های بانکی با شرکت های 
ایرانی را متوقف کرده بود. هم اکنون شرکت های نفتی 
ایرانی می توانند از طریق این همکاری پول مورد نیاز خود 
را نقل و انتقال دهند.همزمان، رویترز، به نقل از فدراسیون 
سازمان صادرکنندگان هند )FIEO( اعام کرد: دو بانک 
»ایندازایند« و »UCO« که تسهیات صادراتی برای ایران 
فراهم می کند 6 آگوست )15 مــرداد( را به عنوان مهلت 
نهایی برای تسویه های مالی انتخاب کردند. به گزارش 
فارس، آجای ساهای مدیرکل سازمان صادرکنندگان هند 
به رویترز گفت: دو بانک ایندازایند و UCO هم اکنون به 
صادرکنندگان اعام می کنند که باید تمام مبادلات تجاری 
با ایران را تا 6 آگوست با این بانک تسویه کنند. 15 مرداد، 

اولین موعد اعمال تحریم های آمریکا علیه ایران است.


